



N-Gødning kampagne

Står du og mangler Kvælstof til den sidste tildeling eller til dit slætgræs?

N27 kr. 2160,00/ton BigBags

Hele træk.

Leveret uge 20

Uden obligo

Svamp og vækstregulering i foderrug

Vinterrug til foder er st 39 mange steder. Det er derfor i uge 19 rugmarkerne begynder at skride. Med det vejr, der er i udsigt i den kommende uge, er der perfekte betingelser for den anden vækstregulering. Det kan være supplerende 0,3 l Moddus-middel pr ha, eller 0,7 l Medax Top pr ha. De to kan også med fordel kombineres med eks. 0,15 l Moddus + 0,35 l Medax Top pr ha.

Beskyttelse imod rust er for tidligt til det store skud ved skridning. Køres der nu gives blot en lav dosering eks. 0,25 Folicur Xpert sammen med vækstregulering. Vi har allerede set lidt trips, så hvis det er let at finde dem, medtag 0,1 kg Lamdex pr ha

Vinterrug T1½
0,15 l Moddus M + 0,35 l Medax
Top + 1 l AMS + 0,25 l Folicur
Xpert + 0,1 kg Lamdex

Ny godkendelse på Moddus Start/Moddevo

Der er kommet en ny godkendelse på Moddus Start og Moddevo i frøgræs og vinterhvede. Den kan nu anvendes med 0,6 l pr ha i hvede og 2 x 0,8 l pr ha i frøgræs! Dog med maks 1,2 l / ha ved én behandling. Den nye godkendelse gælder heldigvis på den nuværende etikette, så de ikke udgår og skal erstattes.

Endelig er der sået nogle bønner og ærter

Så de skal selvfølgelig ukrudtssprøjtes ordentlig, så de ikke både bliver tynde OG beskidte.

De to arter skal sprøjtes forskelligt, da følsomheden overfor Fenix er forskellig. Hestebønner tåler ikke Fenix efter fremspiring. Det skal ud på jorden! Brug inden fremspiring ca. 1 l Fenix pr ha som basis. Tilsæt 0,15 l Command CS hvis effekten skal øges imod hundepersille og burresnerre. Tilsæt 0,5 l Stomp CS hvis effekten skal øges på valmuer, ærenpris og stedmoder. Dette vil lægge en stærk

basis på det bredbladede ukrudt. Hvis bare det mindste ukrudt giver tegn til at være spiret, inden bønnerne spirer frem, tilsættes Glyfosat til sortjordsbehandlingen. Der følges op på fremspiret ukrudt med 0,75-1 l Fighter 480 pr ha.

Ukrudtsstrategi Hestebønner
T0
1,0 l Fenix + 0,15 Command CS + 0,5 l Stomp CS
T1
0,75 l Fighter 480 + 0,15 kg Lamdex



Opmærksom på bladrandbiller her! Generelt tåler både ærter og hestebønner udmærket Bentazonmidler (fighter 480) efter fremspiring. Olieindsættning øger effekten af fighter, men det øger også risikoen for afgrødeskade, især i hestebønner.

Ærter tåler Fenix efter fremspiring, så behovet for at køre på sort jord er derfor ikke lige så stort, som i hestebønner. Her kan der køres 0,75 l Fenix + 0,5 l Stomp CS pr ha på sort jord og følges op, når ny fremspiring af ukrudt har 1. løvblad. Opfølgningen bør være 0,5 l Fenix + 0,75 l Fighter pr ha. Fighter-sprøjtninger er meget temperaturfølsomme. Er det 15-20 grader er 0,5 l / ha ofte effektivt på små spildraps og pileurter mv. Er det køligt skal doseringen hæves. Ligeledes hvis ukrudtet får 2. løvblad.

Fenix har græs-effekt, når man kommer over 1,5 l pr ha. Så har man MEGET store problemer med resistent rajgræs eller rævehale, så giv min. 2 l pr ha på sort jord.

Ukrudtsstrategi i ærter
T1
0,75 l Fenix + 0,5 l Stomp CS + 0,15 kg Lamdex
T2
0,5 l Fenix + 0,75 l Fighter 480 + 0,15 kg Lamdex

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.

